
 

 

EDITAL PROFGEO N. 01/2024 

 

Divulga o resultado da análise dos recursos interpostos contra homologação das inscrições 
 

A coordenação do Programa de Pós-graduação de Mestrado em Ensino de Geografia em Rede 

- (PROFGEO), do Instituto de Ciências Humanas, da Universidade de Brasília, no   uso de suas 

atribuições legais e considerando as disposições do EDITAL DE SELEÇÃO Nº 01/2024, 

RESOLVE: 

 
 
1. DIVULGAR o resultado da análise dos recursos interpostos contra homologação das 

inscrições para o Exame Nacional de Acesso turma 2025 (ENA): 
 

 
 
INSCRIÇÃO: 2024001458076116 
MOTIVO: O candidato solicita a revisão da documentação apresentada como comprovante de 
atuação em sala de aula. 
RESULTADO DA ANÁLISE: Indeferido. 
JUSTIFICATIVA: Procedeu-se à nova conferência da documentação apresentada e verificou-se 
que a mesma não atende ao item do edital: 3.1 (letra b), ou seja, atuar como professor ou 
professora regente de classe nas redes públicas de Educação Básica. Por esse motivo, o 
candidato também não apresentou documentação referente ao item do edital: 5.6.4, ou seja, 
declaração oficial da escola onde leciona. 
 
 
INSCRIÇÃO: 2024001458075629 
RESULTADO DA ANÁLISE: Deferido. 
 
 
INSCRIÇÃO: 2024001458077576 
RESULTADO DA ANÁLISE: Deferido. 
 
 

Brasília, 04 de novembro de 2024. 

 

 

Prof. Dr. Valdir Adilson Steinke 

Coordenador do PROFGEO 
 


		2024-11-04T08:24:10-0300




